
70  diário oficial Nº 34.703 Sexta-feira, 17 DE SETEMBRO DE 2021

.

.

FUNDO DE SAÚDE DA POLÍCIA MILITAR

.

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 013/2021 – GAF/SUP.FUNDO, de 16 de setembro de 
2021
Nome do Servidor: DANILO REYMÃO MOREIRA, RG: 39714
Cargo do Servidor: CAP QOSPM, MF: 5911377/1, CPF: 745.190.342-72
Fonte: 0150 (Recurso Próprio,  Natureza da Despesa: 33.90.39
Valor: R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)
Prazos: Aplicação: 60 dias / Prestação de Contas: 15 dias
Ordenador: ELIOMAR CAMPOS FAUSTINO – CEL QOPM
Diretor do FUNSAU, em exercício

Protocolo: 705682

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 118/DIÁRIA/CEDEC, DE 16 DE SETEMBRO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder aos militares da Coordenadoria Estadual de Defesa 
Civil, conforme planilha abaixo, Diárias de Alimentação e de Pousada para 
cada, perfazendo um valor total de R$ 7.713,57 (SETE MIL, SETECENTOS 
E TREZE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS), por terem seguido via-
gem de Belém e Tucuruí-PA para os municípios de Pacajá e Santarém, nas 
Regiões de Integração do Xingu e Baixo Amazonas, com diárias do grupo 
B, nos períodos conforme planilha abaixo, a serviço da Coordenadoria Es-
tadual de Defesa Civil.

POSTO 
GRAD NOME LOCAL

DATA Nº DE DIÁRIAS
VALOR 

UNITÁRIO 
(R$)

TOTAL
(R$)

SAÍDA REGRESSO
Ali-

menta-
ção

Pousa-
da

SGT QBM Adriano de Aviz Barbosa 

PACA-
JÁ

13/09/2021 17/09/2021 5 4

R$ 131,88 R$ 
1.186,92

CB QBM Paula Fernanda Corrêa Lima R$ 126,60 R$ 
1.139,40

CB QBM Silvaneide da Silva Serrão R$ 126,60 R$ 
1.139,40

TEN QOBM Mateus Henrique Bitencourt 
Macedo 

15/09/2021 16/09/2021 2 1

R$ 141,11 R$ 423,33

SGT QBM Cleoson Cley da Silva 
Favacho R$ 131,88 R$ 395,64

SGT QBM Rogério da Cunha Brito
SAN-
TA-
RÉM 19/09/2021 25/09/2021 7 6

R$ 131,88 R$ 
1.714,44

SGT QBM Josinaldo Pinheiro Ribeiro R$ 131,88 R$ 
1.714,44

VALOR TOTAL R$ 
7.713,57

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 705344

PORTARIA Nº. 117/DIÁRIA/CEDEC, DE 15 DE SETEMBRO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: MAJ QOBM BRUNO PINTO FREITAS 
e CB QBM JEFERSON DA ROCHA CORDEIRO, 01 (uma) Diária de Alimen-
tação para cada, perfazendo um valor total de R$ 284,86 (DUZENTOS E 
OITENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS), por terem se-
guido viagem de Belém-PA para o município de Abaetetuba/PA, na Região 
de Integração do Tocantins, com diárias do grupo B, no dia 03 de setembro 
de 2021, a serviço da Coordenadoria Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 705338

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº: 01612/2021 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fim de re-
alizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14/09/2021 a 17/09/2021;

1. EPC ALEX ALBERIO MACIEL SOARES - MAT: 5914185
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

2. DPC JARDEL LUIS CASTRO GUIMARAES - MAT: 5619130
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

3. IPC OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

4. AUXUP BENEDITO JORGE RIBEIRO - MAT: 5145775
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

5. IPC CLAUDIO ANDRE DA SILVEIRA ARAUJO - MAT: 5940233
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3, TOTAL: R$ 712.14)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,560.70 ( TRÊS MIL, QUINHENTOS E SESSENTA REAIS E 
SETENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01613/2021 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ITAITUBA, a fim de re-
alizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15/09/2021 a 16/09/2021;

1. IPC ROGERIO EVANGELISTA LIMA OLIVEIRA - MAT: 5940193
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC RAFAEL CARVALHO GUIMARAES - MAT: 5941051
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

3. DPC MARCELO DINIZ SANTOS FILHO - MAT: 5940454
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

4. IPC VICTOR NASCIMENTO CORREA - MAT: 5619645
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)
5. DPC DANIEL MATTOS MATHIAS PEREIRA - MAT: 5914067

(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 1,780.35 ( UM MIL, SETECENTOS E OITENTA REAIS E TRINTA 
E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01614/2021 - DGPC/OD/DRF DE 14 de Setembro 
de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s) 
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fim de rea-
lizar PARTICIPAÇÃO EM CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 
14/09/2021 a 17/09/2021;


